Cunctis autem eidem loco sua jura servantibus fit pax

D. N. J. C. quatenus et hic fructum bonae actionis perci-

piant, et apud districtum judicem praemia seternae pacis

inveniant. Amen.

Dirige me Domine in veritate tua, sanctus Petrus, sanctus

Paulus. Gregorius Papa Octavus. Ego Gregorius Catholicse

ecclesise episcopus. Ego Henricus Albenensis episcopus. Ego

Paulus Praenestinus episcopus. Ego Theobaldus Ostiensis

et Vellitrensis episcopus. Ego Petrus de Bono presbyter

cardinalis tituli sanctse Suzannse. Ego Laborans presbyter

cardinalis Sanctse Mariae Transtiberinse tituli Cablon. Ego

Melior presbyter cardinalis sanctorum Joannis et Pauli ti-

tuli Pammachii. Ego Adelardus tituli S. Marcelli, presbyter

cardinalis. Ego Jacobus diaconus cardinalis S. Marise in

Confond. Ego Gratianus cardinalis diaconus sanctorum

Cosmmaa et Damiani. Ego Octavianus sanctorum Sergi et

Baccbi, diaconus cardinalis. Ego Radulphus sancti Georgii

ad vélum aureum diaconus cardinalis.

Datum Ferrarise per manum Moysi Lateranensis canonici

vicem agentis cancellarii 11 cal. novembris, indictione

Sexta, Incarnationis Dominiez anno millesimo centesimo

octogesimo septimo, pontificatus vero Domini Gregorii

papse octavi anno primo. — Inquarum visionis et alliorum

praemissorum sigillum nostrae Seneschalliae his praasentibus

duximus apponendum. Tolosa3...

Page 174.

Sixtus Papa V, Dilecti filii , salutem et apostolicam be-

nedictionem.

Religiosos viros
,
qui , divino Spiritu afflati , arctiorem

quam ab initio professi fuerint , ac priscis Sanctorum Pa-
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trum moribus magis similem vitae rationem sibi ipsis

suapte sponte praescribunt, in suo laudabili proposito con-

fovere, et ita alios ad eorum imitanda vestigia incitare,

pro Pastorali officio nobis divinitus commisso plurimùm

semper intendimus.

Sanè cùm ad nos nuper perlatum fuerit, in vestro rao-

nasterio, sublatis quibuscumque pravis abusibus, institu-

tionem et disciplinara monasticam in longe meliorem for-

mam restitutam et reintegratam esse, vos que Religionis et

pietetis amore ita incensos existere , ut non solum ab esu

carnium quibuscumque temporibus, etiam ab Ecclesiâ per-

missis, et a potu vini abstineatis , sed etiam in laboribus

,

jeguniis, orationibus, carnis maceratione et mortificatione,

aliis que pœnitentiae operibus exercendis , strictiorem et

severiorem quam reliqui monachi S. Benedicti cistereinsis

Ordinis regulam observare studeatis.

Nos, vestram hanc piam et salutarem intentionem plu-

rimùm in Domino commendantes, quo magis pacato et

tranquillo animo in humilitatis Spiritu divinis obsequiis

insistere, pium que institution prosequi absque impedi-

mento possitis, vestris supplicationibus inclinati, ritus

,

mores, vitse normain et reformationem ad arctiorem regu-

laris disciplinas observantiam in istud monasterium nuper

introductum (Dummodo sacris canonibus , et concilii Tri-

dentini decretis, ac supradictae S. Benedicti Regulse jam-

pridem auctoritate apostolicâ approbatae consona sint) auc-

toritate praesentium approbamus ac confirmamus , illaque

prsesentium litterarum patrocinio communimus; vobisque

ac illis qui perpetuis futuris temporibus in isto monasterio

regularem professionem emiserint, ut ea observare licite

possitis, licentiam concedimus.

Interdicimus etiam dilectis filiis , abbati monasterii cis-

tercii, Cabilonensis diœcesis, ceterisque superioribus pro

tempore existentibus ejusdem Ordinis, necvos, aut eos
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qui post hac erunt in isto monasterio recepti, et ad profes-

sionem admissi, ad relaxandum et remittendum aliquâ ex

parte rigorem istius observantise utendumque indultis et

dispensationibus apostolicis, quibus vetustam vestri Ordi-

nis, et primsevam institutionem illiusque austeritatem di-

versi nostri Praedecessores, mansuetudine quadam tempe-

rarunt , et laxiorem (honestam tamen) vivendi normam
permiserunt, quovis praetextu aut quaesito colore , invitos

cogère vel compellere, aut vos in prsemissis molestare aut

impedire audeant vel praesumant.

Quod si quid taie attentaverint vobis injungere, prseci-

pere aut mandare prsesumpserint, vos , ac pro tempore fu-

turos istius monasterii abbatem et monachos, ad obedien-

dum talibus illorum praeceptis et jussis, minime teneri

decernimus ; ita ut nihilominus , etiam illis contradicenti-

bus, absque alicujus pœnae vel censurse Ecclesiasticae in-

cursu, in hoc vestro instituto perseverare libère et licite

valeatis. Ceterum volumus, ut in reliquis, quae praemissis

vestris arctioribus institutis et disciplinée regulari non

erunt contraria, eorum visitationi, correctioni, omnimodae

jurisdictioni et superioritati, sicuti hactenus fuistis et in

posterum vos vestrique successores subjecti sitis, et ab

illorum obedientiâ nequaquam tali occasione recedatis.

Quod si unquam controversia , dubitatio seu discordia

exorta erit super praemissis, utrum scilicet vestri mores,

vestrumque vivendi genus prsedictae S. Benedicti regulae

adversentur, talis controversiee cognitionem , defînitionem

et decisionem Nobis dumtaxat et Romano Pontifici pro

tempore existenti, reservamus. Non obstantibus constitu-

tionibus et ordinationibus apostolicis, ac in conciliis etiam

generalibus editis, ac pra3clictorum et aliorum quorumvis

ordinum et monasteriorum juramento, confirmatione apos-

tolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et cons-

titutionibus, privilegiis quoque indultis, et litteris Àposto-
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licis illorum superioribus et generalibus, ceterisque perso-

nis quomodo libet ccmcessis, approbatis et innovatis quibus

omnibus, illorum tenore pro expressis habentes, ad effec-

tum prsesentium dumtaxat specialiter et expresse de roga-

mus, ceterisque contrariis quibuscunque.

Datum Romae apud sanctum Petrum, sub annulo Pisca-

toris, die quinto Maii, anno millesimo quingentesimo

octogesimo sexto, Pontiflcatûs nostri anno secundo.

Thomas Thomasius Gualterusius.

PAGE 486.

In nomine et individus Trinatis, Patris, et Filii et Spi-

ritus Sancti. Amen.

Noverint universi et singuli, has présentes litteras sive

hoc prsesens publicum transsumpti instrumentum visuri,

lecturi, pariter et audituri, quod nos Hieronimus, misera-

tione divinâ tituli sancti Blasii de annulo Sacras Romanae

Ecclesiae Presbyter Cardinalis, Pamphilius nuncupatus,

Sanctissimi Domini nostri Papse Vicarius Generalis, Ro-

manaeque Curiae ejusque districtus Judex ordinarius, vidi-

mus, legimus et diligenter inspeximus diversas infra

scriptas litteras apostolicas :

« Sixtus episcopus , servus servorum Dei, ad perpetuam

rei memoriam.

« Super spécula militantis Ecclesiœ, Domino disponente

qui cuncta imperat, cuique omnia obediunt (quamquam

sine nostris meritis), constituti, salutis operibus intenti,

de his continua sollicitudine excogitamus, per quse nostrae

propitiationis auxilio iis, qui monasticam vitan suscepe-

runt, eamque reformant, salus perveniat...

« Et ut ad diversa loca eorum institutio et regularis dis-

ciplinai observantia propagetur, alia loca erigi et institui
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concedimus, prout regum et christianorum vota exposcunt,

et nos conspicimus in Domino salubriter expedire.

« Sanè pro parte dilectorum flliorum abbatis et conventus

monasterii Beatse Mariœ de Fulliens, cisterciensis Ordinis,

Rivensis diœcesis, nobis nuper exhibita petitio continebat,

quod alias postquam accepissemus, in dicto monasterio ins-

titutionem et disciplinam monasticam in longe meliorem

formam restituerant , ipsique in laboribus, jejuniis, ora-

tionibus, carnis maceratione et mortificatione , aliisque

pœnitentialibus operibus, strictiorem aliis monasteriis dicti

ordinis regulam S. Benedicti observabant, necnon ritus,

mores, vitse normam et reformationem ad arctiorem regu-

laris disciplinas observantiam in dicto monaslerio intro-

ductam reduxerant. Nos, ritus, mores, vitas normam et

reformationem hujusmodi, dummodo sanis consonibus et

Concilii Tridentini decretis et S. Benedicti régulas, aucto-

ritate apostolicâ approbatse, contraria non essent, dicta

auctoritate confirmamus, prout in nostris desuper confectis

litteris plenius continetur.

« Cùm autem, clivino inspirante numine, jam centum et

quadraginta monachi ipsam reformatam regulam professi,

multi vero in eodem monasterio novitii existant, charissi-

musque in Christo filius noster Henricus Francorum rex

christianissimus, ac dilectus filius nobilis vir Henricus Dux

de Retz, aliique pii ac probi viri, gratum hujus vitas odo-

rem sentientes, hoc vetustum vivendi genus, et laadabilem

regularis disciplinas observant iam per universum Gallise

regnum, illique per loca et terras spargi atque effimdi sum-

mopere peroptent; quia tamen (sicut eadem petilio .subjun-

gebat) istius arctioris regube approbatio citra prsefatum

monasterium nequaquam extenditur, praBdicti abbas et con-

ventus, piis prsedictorum régis et ducis ac proborum viro-

runi votis liac in parte satisiacere non possunt, ni^i nostra

et Sedis apostolicas licentia eis desuper suiî'ragetur.
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« Quare pro parte abbatis et conventûs prsedictorum Nobis

fuit humiliter supplicatum
,
quatenus prsedictse religionis

reformatas propagationi, ac alias in praemissis opportune

providere de benignitate apostolicâ dignaremur.

« Nos igitur eumdem abbatem et conventûs hujusmodi

singulares personnas... ut quos cumque ex monachis ipsam

strictiorem regulam professis, quos duxerint eligendos et

deputandos, tam ad hoc per totum Galliae prsedictum, quam
alia régna et respublicas, mundique partes universas, prout

eis visum est mittere ; ipsique sic missi in regnis, rebus-

publicis et dominiis prsedictis, ac quibuscumque eorum

civitatibus, terris atque locis, aliisque mundi partibus,

qusecunque tam virorum quam mulierum monasteria, prio-

ratus, praeposituras et decanatus, ac alia noncupanda loca

congregationis Fuliensis etiam nuncupandse ejusdem Cis-

tenciersis ordinis, protationem abbatibus, abbatissis, prio-

ribus, praepositis, decanis, conventibus et aliis superioribus

et personis ejusdem congregationis qui inibi divinis laudi-

bus et obsequiis insistere, acjusta regularia congregationis

sic reformatée instituta vivere debeant, fundare, erigere et

instituere, ac etiam per illos ejusdem vel alterius cujus-

cumque ordinis fundata et erecta, ex eorum, ad quos spec-

tat vel spectabit, concessione, diœcesanorum locorum, vel

quorumvis aliorum licentia desuper minime requisita nec

expectata novitiosque in eis recipere et receptos, ac ipsa

monasteria ingressos ad professionem, per dictos monaste-

rios emitti solitam, admittere... tenore praesentium conce-

dimus et impartimur.

« Necnon praedicto de Fulliens et quibusvis aliis dictse

congregationis pro tempore erigendis seu jam erectis mo-

nasteriis, prioratibus... tam virorum quam mulierum, ut

omnibus et singulis privilegiis, immunitatibus, exemptio-

nibus, libertatibus, praerogativis, concessionibus, facultati-

bus, indultis, indulgentiis etiam plenariis, et peçcatorum
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remissionibus, relaxationibus, cceterisque gratiis tam spi-

ritualibus quam temporalibus prsedicto ordini ac congrega-

tionibus sub illo institutis,... uti, potiri, et gaudere libère

et licite... auctoritate et tenore praemissis perpetuo indul-

gemus.

« Datum Romse apud sanctum Marcum , anno Incarna-

tionis Dominicae millesimo quingentesimo octogesimo sep-

timo, Idibus Novembris, Pontificatus nostri anno tertio.

« A. Bergerius. Loco Bullce plumbeœ. »

page 134

Formule des vœux solennels, prononcée par les

novices Feuillants aujour de leur profession.

Jésus f Maria

Professiones Novitiorum omnium qui vota sua solemni-

ter emiserunt in Monasterio Sancti Benedicti, Tolosani,

Congregationis Beatse Mariae Fuliensis, Ordinis cistercien-

sis, à kalendis novembris, anni millesimi sexcentissimi

septuagesimi sexti.

I. Au nom deNostre Seigneur Jésus-Christ : Ainsi soit-il.

L'an de la Nativité d'iceluy mil six cent septante et sept,

le huictiesmeiour du mois de décembre, moy frère Esprist

de Sainte-Marie , surnommé au siècle Bélingue Donat
,

natif du Nef en Dauphiné, du diocèse de Gap, promets ma
stabilité et la conversion de mes mœurs, et obéissance

selon la règle de Saint-Benoist et les constitutions de la con-

grégation de Notre-Dame de Feuillant , de Tordre de Cî-